OF. OP. 007/2009 – NCA

Botucatu, 29 de janeiro de 2009.
Ilustríssimo Senhor

EDSON ROBERTO BERTANI

Secretário Municipal de Obras de

BOTUCATU - SP

Senhor Secretário:

Cumprimentando – o cordialmente servimo-nos do presente  para encaminhar a Vossa Senhoria as solicitações dos munícipes de diversas ruas e bairros de nosso município, constatados através de visitas deste Vereador:

a) Visando efetuar a passagem de máquina motoniveladora na Praça Antonio Bartoli, localizada na Rua dos Crisântemos no Recreio do Havaí, pois o local está com o mato muito alto,
b) Efetuar a limpeza da Praça Paulo de Souza Teixeira, localizada em frente à Creche Municipal no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” e visando promover a iluminação na citada praça por lâmpadas a vapor de sódio,

c) Tapar os buracos na Rua Márcia Aparecida Galhardo, entre as ruas 33 até a 36, na Rua 08, entre os números 170 até o 380 e também na rua José Simões no Jardim Reflorenda;

d) Construir na Praça Jorge Saad, uma rampa de acesso para pessoas portadoras de deficiência física;

e) Visando instalar um redutor de velocidade do tipo “lombada” na Rua Vicente Bertotti, nas proximidade do nº. 561, no Bairro Alto;

f) Efetuar o cascalhamento e a compactação do cascalho na estrada do Moura, perto da Área do Distrito Industria III, onde foi passado á máquina e formou muito barro,
g) Efetuar o cascalhamento e a compactação do cascalho na estrada vicinal que liga Botucatu à Usina Indiana,
Na certeza de contarmos com a atenção de Vossa Senhoria, para com essas justas reivindicações, antecipadamente agradecemos, renovando os protestos de elevada estima e distinta consideração, colocando-me ao inteiro dispor dentro de nossas funções legislativas.

Atenciosamente.
Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE

PSB